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Protokół Nr XLII/18 

z XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 5 września 2018 r. w godzinach od 

14.00 do godz.14.25 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

 XLII sesję Rady Gminy Mieścisko otworzył w zastępstwie Przewodniczącej Rady, 

Wiceprzewodniczący Rady – P.Janusz Górski. 

Na wstępie powitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego, Skarbnik 

Gminy – P.Teresę  Samarzewską, Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką oraz Inspektor ds. 

obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa, Prezesa Stowarzyszenia Pomocy Uczniom 

im.Jana Pawła II – P.Leszka Bodusa, sołtysów wsi oraz wszystkich pozostałych gości. 

(Listy obecności radnych Rady Gminy oraz zaproszonych gości stanowią Załączniki Nr 1 i 2 do 

protokołu). 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta Gminy o zwołanie w dniu 

dzisiejszym nadzwyczajnej sesji, w celu dokonania zmian w budżecie na skutek min. 

oszczędności wynikających z przeprowadzonego przetargu na remonty dróg. jak również 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  w związku ze zwiększeniem wydatków w 2018 roku 

o kwotę 98.900 zł na zadanie pn.”Usługa oświetleniowa w zakresie programu poprawy jakości 

i efektywności energetycznej oraz bieżące utrzymanie urządzeń oświetleniowych na terenie 

gminy Mieścisko”. 

(Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

Adn. 2 

 Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na dzisiejszej nadzwyczajnej sesji na 15 

radnych obecnych jest 13, wobec czego Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i 

podejmowania uchwał. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni to: radna Elżbieta Kapczyńska i radna Kamila Chelwing. 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Adn. 3 

 Wiceprzewodniczący Rady odczytał Porządek obrad XLII nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy, który stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Adn. 4 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 rok 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Teresa Samarzewska. 

W wyniku zmian zwiększa się dochody i wydatki budżetu Gminy o kwotę 26.500 zł. 

Skarbnik Gminy ponownie poinformowała, że zmiany w budżecie min.  
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1) są wynikiem oszczędności z przeprowadzonego przetargu na remonty dróg  i w związku z 

czym w dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 261.000 zł, zmniejsza 

się o kwotę 241.000 zł z czego zwiększa się wydatki: 

-  o kwotę 20.000  zł na montaż oznakowania pionowego według planu organizacji ruchu na 

osiedlach: Młodych i Michałowskim w Mieścisku; 

- o kwotę 241.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.”Przebudowa 

drogi gminnej w m. Miłosławice”. 

2) pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany planu dotacji 

celowej o kwotę 196.540 z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry  start”; 

3) zwiększenia wydatków w dziale 750 – Administracja Publiczna: 

     a) na opracowanie symboli graficznych Gminy Mieścisko – herbu, flagi, pieczęci herbowych 

Gminy, Wójta oraz Rady; 

     b) na zadanie pn. ”Zakup systemu do transmisji obrad z sesji Rady Gminy, systemu do 

głosowania oraz nagłośnienia na sale sesyjną”; 

Następnie Skarbnik Gminy szczegółowo odczytała zmiany w budżecie w dochodach i 

wydatkach w działach, rozdziałach i paragrafach. 

Będąc przy głosie Skarbnik Gminy omówiła drugi projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej , który dostosowuje się do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na 2018 rok. 

1. Zmienia się Załącznik Nr 1 do uchwały w którym dokonuje się następujących zmian: 

– zwiększa się dochody ogółem o kwotę 26.500 zł, 

- zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 26.500 zł, 

- wynik finansowy budżetu to deficyt budżetowy w wysokości  809.862 zł, 

- planowane zadłużenie Gminy Mieścisko na dzień 31 grudnia 2018 r. zwiększa się o 

kwotę 98.900 zł i wyniesie  4.538.549,63 zł. 

2. Zmienia się Załącznik Nr 2 do uchwały tj. Wykaz Przedsięwzięć do WPF, w którym 

    - zmniejsza się wartość zadania inwestycyjnego pn.”Budowa nawierzchni asfaltowej na   

     drodze dojazdowej do pól (Mieścisko-Gorzewo)” o kwotę 10.000 zł, 

    - zwiększa się wartość zadania bieżącego pn.”Usługa oświetleniowa w zakresie  

      programu  poprawy jakości i efektywności energetycznej oraz bieżące utrzymanie  

      urządzeń oświetleniowych na terenie Gminy Mieścisko w 2019 roku o kwotę 98.900  

      zł. 

W dyskusji nad przedstawionymi projektami uchwał głos zabrali: 

- radny Rodzewicz – mówiąc o remontach dróg i oszczędnościach zwrócił uwagę na 

potrzebę chociaż około 80 m asfaltu na drogę w Budziejewie, gdzie przyjeżdżają do 

dworku „Róża Poraja” przy okazji uroczystości weselnych ludzie z całej Polski i ta droga 

jest wizytówką gminy. Na pewno z drogi w Budziejewie korzysta więcej mieszkańców niż 

z drogi dojazdowej w Miłosławicach; 
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- radny Staroń -  zwrócił uwagę, że Komisja Rolnictwa Rady Gminy objeżdżała drogi, 

których remonty były w planie i mieszkańcy są na to przygotowani, że będą wykonane. 

Nie byłoby to dobrze widziane, że było zapewnienie a robi się co innego. Radny był za tym 

żeby był remontowany odcinek drogi w Miłosławicach i tam środki skierowane; 

- radny Hoffmann – „mieszkańcy osiedla domków jednorodzinnych w Popowie Kość. też 

będą zaskoczeni, że dość że nie ma lamp to jeszcze zmniejsza się środki na utwardzenie 

dróg na osiedlu”; 

- radna Oelke - w sprawie środków na opracowanie graficzne symboli Gminy Mieścisko. 

Czy Gmina nie ma takich symboli ? 

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka wyjaśniając, że zgodnie z ustawą 

Rada Gminy jest zobowiązana zmienić statut gminy. W związku z faktem, że symbole 

gminy: herb i flaga mamy niezgodne z heraldyką będą wprowadzone tylko zmiany do 

statutu. Gmina wystąpiła do komisji heraldycznej, która wydała opinię negatywną co do 

obecnego herbu i flagi. W związku z tym musi być zrobione nowe opracowanie symboli. 

Po pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej możemy wprowadzić do statutu jako Załączniki 

nasz herb i flagę; 

- radna Oelke – zwiększa się o 8.000 zł wydatki na „Zakup systemu do transmisji obrad z 

sesji Rady Gminy, systemu do głosowania oraz nagłośnienia na salę sesyjną” .W rezultacie 

jaka kwota jest na to przeznaczona i jaki jest szacunkowy koszt ? 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zrobione zostało rozeznanie rynku i na ten 

system jest zaplanowana kwota 68.000 zł. 

- radna Oelke – „w zmianach w budżecie nie ma śladu zmian dotyczących oświaty. Moje 

pytanie brzmi czy stan finansów szkoły nie wymaga zmian w budżecie ?” 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że ta nadzwyczajna sesja zwołana została tylko pod 

kontem zmiany w budżecie żeby jak najszybciej ogłosić kolejny przetarg na remont drogi 

w Miłosławicach. Uważam, że powinniśmy ten przetarg rozstrzygnąć ale jest też 

zagrożenie, że może nikt do niego nie przystąpić; 

Jeśli chodzi o drogi na osiedlu domków jednorodzinnych to został rozstrzygnięty przetarg, 

wykonawca działa. Ma zrobić odwodnienie. Zmniejszenie środków w kwocie 45.000 zł jest 

wynikiem wyboru tańszej oferty. 

Co do zmian w budżecie dot. oświaty będą one przedstawione na następnej sesji. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie w 

pierwszej kolejności projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i 

stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXIV/223/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2018-

2025 pod głosowanie. Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została 

podjęta jednogłośnie i stanowi  Załącznik Nr 7 do protokołu. 

W związku z wyczerpaniem punktów Porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady 

podziękował wszystkim za udział i zamknął XLII nadzwyczajną sesje Rady Gminy Mieścisko. 

 

  Protokółowała:          Przewodniczył sesji: 
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                 Wiesława Kujawa     Elżbieta Kapczyńska 

      Inspektor ds. obsługi organów 

       Gminy       Przewodnicząca Rady 

 


